СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЩУЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.12.2017 г. № 222

                    с.Щучье

О заключении соглашения между Эртильским муниципальным районом и Щучинским сельским поселениям Эртильского муниципального района  о передаче полномочий на решение вопросов местного значения в 2018 году в сфере градостроительной деятельности

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.03.2003             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Уставом Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов  Щучинского  сельского поселения р е ш и л:

1. Заключить соглашение между Щучинским сельским поселением Эртильского муниципального района и Эртильским муниципальным районом
о передаче полномочий на решение вопросов местного значения в 2018 году в сфере градостроительной деятельности по форме согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в сборнике нормативно – правовых актов Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальный вестник».
3. Контроль за исполнением решения возложить на главу Щучинского сельского поселения Меркулова Евгения Митрофановича.
	Председатель Совета

народных депутатов
	                               А.С.Шабанов

	Глава сельского поселения
	                               Е.М.Меркулов

Приложение

к решению Совета народных

депутатов Эртильского

муниципального района

от  ___________  № ______

СОГЛШАЕНИЕ

о передаче полномочий между Щучинским сельским поселением и

Эртильским муниципальным районом на решение вопросов

местного значения в 2018 году в сфере градостроительной деятельности

г. Эртиль                                                                               «____» ________ года

Настоящее соглашение заключается на основании статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.

Щучинское сельское поселение, именуемое в дальнейшем «Участник- 1», в лице главы Щучинского сельского  поселения Меркулова Евгения Митрофановича, действующего на основании Устава Щучинского сельского  поселения с одной стороны и Эртильский муниципальный район, именуемый в дальнейшем «Участник-2», в лице главы района Авдулова А.И., действующего на основании Устава Эртильского муниципального района, с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Участник-1 передает Участнику-2 полномочия на решение вопросов местного значения:

- утверждение подготовленной на основе генерального плана поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;

- присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований;

- осуществление иных полномочий, предусмотренных действующим законодательством, при реализации мероприятий по территориальному планированию и градостроительной деятельности.

2. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует в пределах одного календарного года.

3. Настоящее соглашение может быть расторгнуто досрочно по договоренности сторон.

4. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах имеющих равную юридическую силу.

	Участник-1

397020,Воронежская область, Эртильский район с.Щучье ул.Ленина д.38
Глава Щучинского сельского  поселения

_________________Е.М.Меркулов

	Участник-2

397030, г. Эртиль, пл. Ленина, д. 1

Глава Эртильского муниципального района

________________А.И. Авдулов